РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2024 года                           р. п. Радищево                                                     №  6/42
О структуре Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1.   Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области (прилагается).

2. Признать утратившим  силу решение Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от  25.10.2023 № 13/21  «О структуре Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его дня  официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                    В.Н. Родионов

                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов муниципального образования

                                                                                                                                             «Радищевский район» Ульяновской области

                                                                                                            от ​​​ 29.05.2024 № 6/42
СТРУКТУРА
Администрации муниципального образования Радищевский район» Ульяновской области

Главный эколог  – 1 ТР

Помощник Главы Администрации по организации проектной деятельности – 1 МС

Глава Администрации    1  МС

Отдел по делам культуры и организации досуга населения

 (юридическое лицо)

 1 МС     1 ТР

Отдел общественных коммуникаций

1 МС    2 ТР

Отдел по  делам молодёжи,  физической  культуры  и спорту       3 ТР

Отдел образования и дошкольного воспитания  (юридическое лицо)

 1 ТР

Первый заместитель Главы Администрации

 1 МС

Отдел по развитию городского поселения

3 ТР

Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности    1 МС

23 – штатная единица – должности МС

27 – штатных единицы – должности технических работников

Итого: 50 (без учёта переданных госполномочий)

 Военно-учётный работник  (госполномочия)

1 ТР

Консультант (по вопросам муниципальной службы и кадров)

1МС

  Отдел правового обеспечения

1 МС 1 ТР

Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации

1 МС

Консультант (по мобилизационной работе)                          1МС

Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию

 с правоохранительными органами                                       1 МС  1 ТР

Отдел организационного обеспечения

2 ТР

Руководитель аппарата

1 МС

Управление экономического развития

1 МС

Первый заместитель Главы Администрации

по  экономическому и стратегическому развитию

1 МС

Отдел финансов (юридическое лицо)

2 МС 1  ТР

Отдел муниципального контроля

1 МС 1 ТР

Отдел опеки и попечительства (госполномочия)

Отдел ЗАГС

 (госполномочия)

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  (госполномочия)

Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры    (юридическое лицо)

1 МС  5  ТР

Отдел  по муниципальным закупкам

  1 МС      1 ТР

Отдел по развитию сельских территорий

   1 МС      1 ТР

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и развития предпринимательства

1 МС   1 ТР

Отдел ТЭР и ЖКХ

 1 МС         1 ТР

Заместитель Главы Администрации

начальник отдела образования

и дошкольного воспитания

 1 МС